
REGISTRO GENERALE N. 1805 del 01/09/2021 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE SESTA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1805 del 01/09/2021 

 DETERMINAZIONE N. 151 del 27/08/2021 
PROPOSTA N. 2400 del 27/08/2021 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RINNOVO TASSE AUTOMOBILISTICHE SCUOLABUS 
 

Il Dirigente 

 

nominato con Decreto del Sindaco n.07  in data 04/01/2021; 

Viste 

la delibera C.C. n. 29 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Documento unico di 

programmazione 2021/2023, immediatamente esecutiva; 

la delibera C.C. n. 30 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023, immediatamente esecutiva;  

la delibera G.C. n. 120 del 25/05/2021,immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il piano 

Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo Piano della Performance; 

Atteso che occorre provvedere, ai sensi di legge, al pagamento delle tasse di circolazione, per l’anno 

2021, dei mezzi di proprietà di questa Amministrazione e specificatamente: Scuolabus Fiat/Iveco 

FM783TF e Fiat/Iveco FM784TF; 

Accertato che la relativa somma complessiva  di €.920,00= trova la disponibilità di imputazione sul 

capitolo di peg 1850/1 del bilancio 2021; 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal 

decreto Legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n.135 

prevede l’obbligo per gli enti locali di far ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA)   ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del D.P.,R. 

n.207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art.1, comma 450, legge 

n.296/2006, come modificato dall’art.7, comma 2 D.L. n.52/2012, convertito in legge n.94/2012; 

Verificato che, previa consultazione non sono state rilevate nelle convenzioni attive sulla          

Concessionaria Servizi Informativi Pubblici (CONSIP) né nel Mercato Elettronico per le Pubbliche  

Amministrazioni  (MePA) meta-prodotti o meta-servizi comparabili con quelli oggetto della presente  

procedura di approvvigionamento (o nelle quantità minime richieste) dei prodotti/servizi 

sopraindicato; 

Dato atto, quindi, di procedere al di fuori della CONSIP/MePA, all’affidamento di tale prestazione, 

autorizzando l’Agenzia Battista – Via Sandro Pertini n.9 – Massafra (TA) – C.F. -----OMISSIS---- 

Acquisiti ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – il 

seguente CIG: non previsto; 

Dato atto altresì che: 

-è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in data 21/05/2021 prot. 
n.26285770, con scadenza al 18/09/2021 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

Ritenuto dover provvedere in merito. 

Visti: 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

il regolamento comunale di contabilità; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1805 del 01/09/2021 

il regolamento comunale dei contratti; 

il regolamento comunale sui controlli interni. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1.di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: € 920,00  a 

favore di BATTISTA GAETANO AGENZIA -  VIA S. PERTINI, 9 - 74016 MASSAFRA TA -  

Codice Fiscale: -----OMISSIS---- -  Partita IVA: --OMISSIS-- e di imputare la spesa alla 

alla missione 04,programma 06, titolo 1  (codice SIOPE 1302),  capitolo 2021/1850/1 

denominato "* SERVIZI VARI GESTIONE TRASPORTISCOLASTICI(E591 -servizio rilev. ai fini 

IVA) _ BOLLI E ASSICURAZIONI" - Impegno  2021/1179/1; 

2. Di autorizzare l’Agenzia Battista – Via Sandro Pertini n.9 – Massafra (TA) – C.F. 

-----OMISSIS---- ai versamenti nei termini stabiliti, delle tasse di circolazione dei mezzi 

comunali, dianzi riportati, con successivo inoltro all’ufficio competente delle ricevute di avvenuto 

pagamento. 

3. di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di di liquidare, per le 

motivazioni esposte in narrativa, in favore di BATTISTA GAETANO AGENZIA - VIA S. PERTINI, 

9 - 74016 MASSAFRA TA -  Codice Fiscale: -----OMISSIS---- -  Partita IVA: 01051560736 

l'importo di € 920,00, I.V.A. compresa, , con accredito  sul CC bancario n. 001000002846 BANCA DI 

CREDITO COOPERATIVO DI MASSAFRA SCPARL Agenzia FILIALE DI MASSAFRA cod. 

IBAN ----------OMISSIS---------- ABI ----- CAB ----- e di dare atto che la spesa 

complessiva di € 920,00 risulta impegnata nel modo seguente: 

€ 920,00 alla missione 04,programma 06, titolo 1  (codice SIOPE 1302),  capitolo 2021/1850/1 

denominato "* SERVIZI VARI GESTIONE TRASPORTISCOLASTICI(E591 -servizio rilev. ai fini 

IVA) _ BOLLI E ASSICURAZIONI" - Impegno  2021/1179/1; 

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 

Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi per con accredito  sul CC 

bancario n. 001000002846 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI MASSAFRA SCPARL 

Agenzia FILIALE DI MASSAFRA cod. IBAN ----------OMISSIS---------- ABI ----- CAB 

----- ; 
5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  

legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui 

sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell'ente. 
6) In relazione a quanto disposto dal decreti Legislativo 14 Marzo 2013, n.33, si attesta che il   

 presente  provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata   

 disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell’Ente,   

 nell’apposita sezione. 

7) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio informatico dell’Ente. 
 
          IL DIRIGENTE 

            Ing. Giuseppe IANNUCCI 

 
Avvertenze 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1805 del 01/09/2021 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è 

ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi 

di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 

forniture; 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2400 del 27/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 27/08/2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 2400 
del 27/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1850 1863 1 04 06 1 02 1.02.01.09.001 
Tassa di circolazione dei 
veicoli a motore (tassa 
automobilistica) 

920,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 5317 1 1863 --------- OMISSIS --------- 920,00 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott. LUCCA PIETRO il 01/09/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2572 
 

Il 02/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1805 del 01/09/2021 con 
oggetto 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RINNOVO TASSE AUTOMOBILISTICHE SCUOLABUS 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1805 del 01/09/2021 

Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 02/09/20211 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


